Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 201664 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016061500064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

1

GERÊNCIA DE SEGURANÇA DA AVIAÇÃO CIVIL
CONTRA ATOS DE INTERFERÊNCIA ILÍCITA

PORTARIA Nº 1.480, DE 13 DE JUNHO DE 2016

O GERENTE DE SEGURANÇA DA AVIAÇÃO CIVIL
CONTRA ATOS DE INTERFERÊNCIA ILÍCITA, no uso da atri-
buição que lhe confere o art. 3º da Portaria nº 1751/SIA, de 6 de julho
de 2015, tendo em vista o disposto no parágrafo 108.255(a) do Re-
gulamento Brasileiro de Aviação Civil nº 108 (RBAC nº 108), com
fundamento na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, e no
Decreto nº 7.168, de 5 de maio de 2010, e considerando o que consta
do processo nº 00058.014895/2016-70, resolve:

Art. 1º Aprovar o Programa de Segurança de Operador Aé-
reo (PSOA) da Compania de Servicios de Transporte Aereo Amas-
zonas S.A. (Amaszonas Linhas Aéreas).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LEONARDO BOSZCZOWSKI

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA No- 14, DE 13 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS
DO PARÁ (CDP), EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: I- homologar o Pregão Eletrônico CDP no

11/2016, realizado no dia 25/04/2016 (Processo Licitatório no

3540/2015), referente a contratação de empresa para realizar serviço
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos tipo nobreaks
com inclusão de mão de obra especializada, materiais e peças de
reposição, para atendimento aos equipamentos da Companhia Docas
do Pará - CDP, de acordo com seu Termo de referência e demais
condições estabelecidas no edital e seus anexos; II - adjudicar, em
consequência, vencedora do referido Pregão à empresa NIELY DA
COSTA OLIVEIRA - EPP - CNPJ no 14.991.524/0001-04, pelo valor

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 399, DE 10 DE JUNHO DE 2016

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições legais, considerando os dispostos
no art. 91, XXI, da Lei Complementar nº 75/93, de 20/5/1993, no art.
2º, §4º, da Lei n° 13.024, de 26/08/2014, e no art. 57 do Ato Con-
junto PGR/CASMPU n° 01/2014, resolve:

Art. 1º Determinar a redistribuição do acervo vinculado ao 6º
Ofício Geral da sede da PRT/3ª Região para todos os demais Ofícios
Gerais de 1º grau providos da mesma unidade, a contar de
25/6/2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

Ministério Público da União

.

global de R$ 139.968,99 (cento e trinta e nove mil, novecentos e
sessenta e oito reais e noventa e nove centavos), bem como por ter
cumprido todas as exigências editalícias; III - encaminhar ao DIRGEP
para emissão do Pedido de Compra, consoante legislação vigente; IV
- Após III, encaminhar à GERJUR para elaboração do instrumento
correspondente; V - determinar a publicação deste ato no Diário
Oficial da União.

MARCOS RODRIGUES DE MATOS

RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA No- 15, DE 13 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS
DO PARÁ (CDP), EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: I- homologar o cancelamento da Concorrência n°
07/2016, que tem como objeto: contratação de empresa para realizar
serviços de recuperação estrutural das contenções do Porto de San-
tarém, em virtude da única empresa participante do certame ter sido
inabilitada; II - determinar a realização de uma nova licitação no
mesmo processo, na modalidade Concorrência, para a realização dos
serviços objeto da Concorrência ora cancelada; III - determinar a
publicação deste ato no Diário Oficial da União.

MARCOS RODRIGUES DE MATOS

RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA No 16, DE 13 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS
DO PARÁ (CDP), EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: I- homologar o Pregão Eletrônico CDP no

04/2016, realizado no dia 18/02/2016 (Processo Licitatório no

1795/2015), referente a contratação de empresa para realização de
treinamento e simulados do Plano de Controle de Emergência - PCE,
para as Unidades Portuárias da Companhia Docas do Pará - CDP, de
acordo com seu Termo de referência e demais condições estabelecidas
no edital e seus anexos; II - adjudicar, em consequência, vencedora
do referido Pregão à empresa JONATHAS SUEIRA DA ROCHA -

ME - CNPJ no 16.910.357/0001-47, pelo valor global de R$
146.420,00 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais),
bem como por ter cumprido todas as exigências editalícias; III -
encaminhar ao GERAMB para emissão do Pedido de Compra, con-
soante legislação vigente; IV - Após III, encaminhar à GERJUR para
elaboração do instrumento correspondente; V - determinar a publi-
cação deste ato no Diário Oficial da União.

MARCOS RODRIGUES DE MATOS

MAPA DEMONSTRATIVO DE MOVIMENTO DE PROCESSOS

I - PRODUTIVIDADE MAIO/2016
SUBPROCURADOR-GERAL SALDO ANTERIOR DISTRIB NO MÊS TO TA L RESTIT

A CDJ
SALDO ATUAL NO GABINETE

P/ EMISSÃO DE PARECER
EXERCÍCIO
ANTERIOR

MESES AN-
TER

DISTRIB MÊS TO TA L

LUIZ DA SILVA FLORES 00 242 242 242 00 00 00 00
JOSÉ ALVES PEREIRA FILHO 02 243 245 226 00 00 19 19
JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO
Conselheiro do CSMPT

21 121 142 140 00 00 02 02

HELOÍSA MARIA MORAES REGO PIRES
Ouvidora do MPT /

00 101 101 101 00 00 00 00

OTAVIO BRITO LOPES
Conselheiro CNMP

00 00 00 00 00 00 00 00

RONALDO TOLENTINO DA SILVA 00 243 243 241 00 00 02 02
MARIA GUIOMAR SANCHES DE MENDONÇA 00 243 243 239 00 00 04 04
MARIA APARECIDA GUGEL
Membro Auxiliar do CNMP

00 00 00 00 00 00 00 00

JOSÉ CARLOS FERREIRA DO MONTE 01 244 245 207 00 00 38 38
LUCINEA ALVES OCAMPOS
Férias

00 166 166 166 00 00 00 00

DAN CARAÍ DA COSTA E PAES 00 244 244 221 00 00 23 23
IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS
Conselheira do CSMPT / Férias

00 100 100 100 00 00 00 00

JOSE NETO DA SILVA 00 244 244 244 00 00 00 00
ROGERIO RODRIGUEZ FERNANDEZ FILHO
Conselheiro do CSMPT

20 122 142 125 00 5 12 17

LUIS ANTÔNIO CAMARGO DE MELO 16 243 259 223 00 00 36 36
GUSTAVO ERNANI CAVALCANTI DANTAS
Conselheiro do CSMPT

01 104 105 105 00 00 00 00

EVANY DE OLIVEIRA SELVA 00 244 244 244 00 00 00 00
RONALDO CURADO FLEURY
Procurador-Geral / Conselheiro do CSMPT

00 00 00 00 00 00 00 00

ANTONIO LUIZ TEIXEIRA MENDES 00 245 245 240 00 00 05 05
CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO
Vice Procuradora-Geral / Conselheira do CSMPT

00 00 00 00 00 00 00 00

PAULO BORGES DA FONSECA SEGER 10 243 253 222 00 00 31 31
OKSANA MARIA DZIURA BOLDO 00 242 242 204 00 00 38 38
ALUISIO ALDO DA SILVA JUNIOR 120 242 362 270 00 01 91 92
SANDRA LIA SIMÓN
Conselheira do CSMPT / Port. 53 DOU 2 de 04/02 /

00 00 00 00 00 00 00 00

MAURÍCIO CORREIA DE MELLO
Corregedor-Geral

00 00 00 00 00 00 00 00

GRACIENE FERREIRA PINTO 36 69 105 92 00 00 13 13
TO TA I S 227 3.945 4.172 3.852 00 08 312 320

Última distribuição em 30/05 com 39 processos
II - ATUAÇÃO EFETIVA NAS SESSÕES DE JULGAMENTO

SUBPROCURADOR-GERAL ÓRGÃO ESPE-
CIAL

TRIBUNAL
PLENO

SEDI I SEDI II SEDC TURMA CSJT AUDIÊNCIAS DE DC /
REUNIÕES DE ES

LUIZ DA SILVA FLORES 01
JOSÉ ALVES PEREIRA FILHO 02
MARIA GUIOMAR SANCHES DE MENDONÇA 02 02
JOSÉ CARLOS FERREIRA DO MONTE 01
LUCINEA ALVES OCAMPOS 02
DAN CARAÍ DA COSTA E PAES 03
JOSÉ NETO DA SILVA 02
ROGÉRIO RODRIGUEZ FERNANDEZ FILHO 02
LUÍS ANTÔNIO CAMARGO DE MELO 01
GUSTAVO ERNANI CAVALCANTI DANTAS 02
EVANY DE OLIVEIRA SELVA 02
ANTONIO LUIZ TEIXEIRA MENDES 02
CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO 01
ELIANE ARAQUE DOS SANTOS 01 02 01

Reginac
Typewritten Text

Reginac
Typewritten Text

Reginac
Typewritten Text
 Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.